
Historia Szkoły  

Szkoła Podstawowa Nr 40 rozpoczęła funkcjonowanie w 1986 roku. W roku szkolnym 1986/1987 część zajęć 

odbywała się w zaprzyjaźnionej Szkole Podstawowej nr 7, ponieważ w budynku przy Zgrzebnioka 45 trwały jeszcze 

prace budowlane. 27 stycznia 1988 roku placówka przyjęła imię gen. Jerzego Ziętka. 

Szkoła ze względu na nowoczesną architekturę, nowatorskie podejście do dydaktyki i bogate wyposażenie od 

samego początku wyróżniała się wśród innych tyskich placówek. 

W roku szkolnym 1991/1992 w 64 oddziałach pod opieką 88 nauczycieli uczyło się aż 1841 dzieci, co stanowiło 

największą liczbę uczniów w historii szkoły.  Pierwszym dyrektorem „czterdziestki” był pan Andrzej Rauszer, który 

pełnił tę funkcję do 1992 roku. W latach 1992 – 1999 dyrektorem była pani Ewa Borkowy, a w latach 1999 - 2013 

pani Katarzyna Pietrusińska.  

We wrześniu 2001 powstał pierwszy oddział integracyjny i szkoła przekształciła się w placówkę z oddziałami 

integracyjnymi. Od tego czasu była ona systematycznie wyposażana w specjalistyczny sprzęt dla dzieci 

niepełnosprawnych, powstał gabinet logopedyczny, sala do terapii SI i terapii polisensorycznej. 

Uczniowie szkoły uczestniczą w wielu działaniach charytatywnych. W ramach akcji „Uśmiech dziecka” pomagają 

chorym pacjentom, odwiedzając ich w szpitalach z programem artystycznym i ogromną liczbą zebranych 

prezentów. Z czasem działania te rozszerzyły się na współpracę ze stacjami pogotowia ratunkowego i naukę 

udzielania pierwszej pomocy przez ratowników medycznych.  

Od 2002 roku rozpoczęła się stała współpraca szkoły z „Przystanią Ocalenie”, która zajmuje się   ratowaniem 

zwierząt oraz opieką nad nimi. W 2003 roku społeczność szkolna „adoptowała” źrebaka, kupionego na targach                 

w Bodzentynie. Koń otrzymał imię „Fortek” i zamieszkał w Przystani w Ćwiklicach. Uczniowie każdego roku 

zbierają makulaturę, organizują akcję „Miedziaki na rumaki”, a pozyskane pieniądze przekazują na bieżące 

utrzymanie podopiecznego.  

Wsparcie dla ubogich rodzin organizowane  jest  już od 2002 roku, poprzez realizację przedsięwzięcia pod hasłem: 

„Podzielmy się”. Rodziny wskazane przez zespół charytatywny przy zaprzyjaźnionej Parafii pw. Św. M. Kolbe 

otrzymują w okresie przedświątecznym niezbędne produkty spożywcze. Ponadto każdego roku placówka 

przygotowując dekoracje i ozdoby bożonarodzeniowe, uczestniczy w miejskim spotkaniu integracyjnym                           

„W dobrym TTON-ie być Aniołem”.  

W 2007 roku szkoła przystąpiła do projektu MEN „Internetowe Centra Informacji Multimedialnej                               

w bibliotekach szkolnych i pedagogicznych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.                  

W efekcie w bibliotece szkolnej powstało nowoczesne centrum multimedialne wyposażone w stanowiska                          

z dostępem do Internetu dla uczniów. 

W roku szkolnym 2009/2010  budynek został poddany kompleksowej modernizacji i termomodernizacji, 

doposażono sale lekcyjne, zamontowano windę dla niepełnosprawnych, powstała nowoczesna pracownia 

językowa oraz minisala gimnastyczna dla uczniów klas 1 – 3. W całym budynku zainstalowano również sieć 

komputerową. 

W październiku 2009 roku, w placówce powstały oddziały przedszkolne, które funkcjonują do dzisiaj. W latach 

2010–2011 utworzono dwa place zabaw dla najmłodszych, a na terenie obiektów sportowych powstało 

nowoczesne boisko wielofunkcyjne oraz pełnowymiarowa bieżnia z tartanową nawierzchnią. Obecnie uczniowie 

mają do dyspozycji 2 sale gimnastyczne wraz z zapleczami. W budynku istnieje stołówka szkolna, sklepik oraz 

świetlica. 

W listopadzie 2011 roku szkoła obchodziła jubileusz 25 – lecia istnienia. Uroczystość odbyła się w Teatrze Małym 

w Tychach, wśród gości był poseł na sejm RP Jerzy Ziętek – wnuk patrona szkoły, przedstawiciele władz miasta, 



Kuratorium Oświaty w Katowicach, byli dyrektorzy i nauczyciele szkoły, dyrektorzy tyskich szkół, uczniowie i ich 

rodzice. 

W listopadzie 2012 w wyniku wieloletniej współpracy z Polsko – Amerykańską Fundacją Wolności – CEO oraz 

wykonania szeregu zadań związanych m.in. z realizacją nowatorskiego sposobu oceniania – oceniania 

kształtującego SP-40 otrzymała tytuł Szkoły uczącej się. W roku szkolnym 2012/2013  wprowadzono dziennik 

elektroniczny.  

We wrześniu 1999 r. w wyniku reformy oświaty w budynku przy Zgrzebnioka 45 powstało Gimnazjum nr 7. 

Pierwszym dyrektorem placówki została pani Wanda Zwierzchowska-Nemś – nauczyciel chemii. Pełną sprawność 

organizacyjną gimnazjum osiągnęło po trzech latach, liczyło 13 oddziałów.  Wicedyrektorem została wówczas pani 

Barbara Mytkowska. 

Pani Zwierzchowska-Nemś pełniła funkcję dyrektora do roku 2006. Następnie to stanowisko objęła pani Katarzyna 

Pyrak-Krzysztoń (obecnie K. Perdian). Za jej kadencji, w kwietniu 2010 roku, patronką gimnazjum została siatkarka 

Agata Mróz-Olszewska. Szkoła otrzymała wtedy okolicznościowy sztandar.  

W roku 2011 dyrektorem gimnazjum została pani Barbara Bandura – chemik, a z zainteresowania zwolennik 

informatyzacji szkoły. Podczas jej urzędowania wprowadzono dziennik elektroniczny. We wrześniu 2012 

stanowisko dyrektora powierzono panu Wojciechowi Rerichowi, który nadal pełni tę funkcję. 

We wrześniu 2013 roku Szkoła Podstawowa nr 40 i Gimnazjum nr 7 połączyły się w Zespół Szkół nr 9, którego 

dyrektorem został  pan Wojciech Rerich. Funkcję wicedyrektorów pełnią do dzisiaj pani Katarzyna Pietrusińska 

oraz pani Barbara Cabrera-Ziobro. 

W 2013 roku Zespół Szkół przyłączył się do ogólnopolskiego projektu „Szkoła Promująca Zdrowie” oraz do 

lokalnego pod hasłem „Zdrowe Tychy”.  

W latach 2014-2015 wychowankowie ZS 9 uczestniczyli w wycieczkach szkolnych, podczas których zwiedzali: 

Pragę, Paryż i Berlin.  

W październiku 2014 roku w obecności uczniów, rodziców, nauczycieli oraz zaproszonych osobistości miasta 

Tychy, w szkolnym atrium, zakopano na 50 lat kapsułę czasu. 

W wyniku pozyskania funduszy z Tyskich Inicjatyw Oświatowych w 2015 roku otwarto, w szkole, pracownię 

kulinarną. Z inicjatywy rodziców, przy współpracy biblioteki SP, urządzono dla uczniów Strefę ciszy, a dla 

gimnazjalistów przygotowano kąciki śniadaniowe. Dużą popularnością cieszą się wpisane w historię SP-40 „Święta 

Szkoły”, podczas których organizowany jest festyn rodzinny.  

W 2015 roku powstały kolejne nowocześnie wyposażone gabinety językowe, doposażono pracownie 

matematyczne, przyrodniczą, fizyczną oraz chemiczną. We wszystkich salach zainstalowano projektory 

multimedialne, a w połowie z nich tablice interaktywne. Oprócz istniejących wcześniej szkolnych witryn 

internetowych, zostało założone konto na Facebooku. 

W 2016 roku w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa rozpoczęto realizację szkolnej akcji Wyłącz 

komputer – sięgnij po książkę przeciwdziałającej uzależnieniom od Internetu, a propagującej ideę alternatywnego 

spędzania wolnego czasu z książką.   

Trzydziestolecie szkoły to dobry czas do podsumowań. Od początku istnienia mury opuściło tysiące uzdolnionych 

uczniów. Wśród absolwentów znaleźli się m. in. słynni sportowcy, olimpijczycy, dyrygent, dyrektorzy  instytucji, 

pisarka, piosenkarka, a nawet minister sportu. Choć o wszystkich byłych uczniach jeszcze nie usłyszeliśmy, mamy 

nadzieję, że jubileusz i spotkania absolwentów z dawnymi nauczycielami staną się doskonałą okazją do 

wspomnień i do opowiedzenia o własnych drogach życiowych.                                                                                                     
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